

والی طالبان برای ولایت سمنگان خواهان رسیدگی به سیلاب زدگان این ولایت شد



تا در زمینه برطرف ساختن مشکلات کمبود آب آشامیدنی و زراعتی، ترمیم راه‌های مواصلاتی و لسوالی‌ها و تطبیق پروژه‌های انکشافی در مناطق مختلف ولایت سمنگان توجه خاص نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی هم گفته که بر مسئولان محلی لازم است تمام تلاش‌شان را جهت تأمین نیازمندی‌های شهروندان به کار گیرند. منبع: خبرگزاری جمهور

ملا محمد شعیب والی طالبان برای ولایت سمنگان با مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان دیدار کرده و خواهان رسیدگی به سیلاب‌زدگان این ولایت شده است. ارگ امروز پنج‌شنبه (۱۸ اسد) در اعلامیه‌ای از قول ملا محمد شعیب نوشته که وی با اشاره به خساراتی که در اثر جاری شدن سیلاب‌های اخیر به اهالی این ولایت وارد گردید، از مسئولان و بزرگان امارت اسلامی خواسته

سرپرست وزارت صنعت طالبان با اعضای اتحادیه بارچلانی دیدار کرد



مولوی نورالدین عزیز (FIATA.ECOLPAF) سرپرست وزارت صنعت و تجارت دولت سرپرست افغانستان با اعضای اتحادیه بارچلانی دیدار کرده و گفته که به مشکلات آنها رسیدگی می‌کند. وزارت صنعت و تجارت امروز پنج‌شنبه (۱۸ اسد) در اعلامیه‌ای نوشته که اعضای اتحادیه بارچلانی در مورد این اتحادیه، فعالیت‌ها و افتتاح دفتر مرکزی و ولایتی آن معلومات دادند و مشکلات‌شان را با این وزارت شریک کردند. آنها گفتند که افغانستان نشستی برگزار می‌شود. عضویت سازمان‌های

و (CFCFA) را دارد که در آینده‌های نزدیک ارتباط اتحادیه بارچلانی افغانستان با این سازمان‌ها برقرار خواهد شد. نورالدین عزیز با استقبال از فعالیت‌های آنها، گفته مشکلات‌شان را کتباً از طریق اتحادیه با این وزارت شریک سازند. طالبان گفتند در آینده نزدیک جهت هماهنگی و تأمین ارتباط میان شرکت‌های بارچلانی، ترانزیتی و ترانسپورتهای افغانستان و ایران نشستی برگزار می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور



ریزش کوه در بادغیس دو نفر را کشت

آوار شده و جان باختند. به گفته سخن‌گوی پولیس در بادغیس، اجساد این دو نفر توسط نیروهای این گروه از زیر خاک بیرون آورده شده و به خانواده‌های‌شان تحویل داده شده است. قربانیان این رویداد ۳۵ و ۵۰ ساله بوده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

صدیق‌الله صدیقی، سخن‌گوی فرماندهی پولیس در بادغیس گفته است که این رویداد صبح روز چهارشنبه، ۱۷ اسد در منطقه‌ی «اکازی‌ها» مربوط ولسوالی بالامرغاب این ولایت رخ داده است. او افزوده که این دو نفر حین بارگیری موتر، به دلیل ریزش خاک، زیر

گردهمایی باشندگان هرات به حمایت از فلسطین



شمار بسیاری از باشندگان ولایت هرات، عصر روز گذشته (چهارشنبه، ۱۷ سرطان) به منظور حمایت از شهروندان فلسطین در مسجد جامع این ولایت جمع شده اند. این تجمع با گرفتن بیرق فلسطین و سردادن شعار "مرگ بر اسرائیل" و گفتن "الله اکبر"، می‌گویند که از مردم فلسطین حمایت می‌کنند. سرتان) به منظور حمایت از شهروندان فلسطین در مسجد جامع این ولایت جمع شده اند. این تجمع با گرفتن بیرق فلسطین و سردادن شعار "مرگ بر اسرائیل"



طالبان بستن صرافی‌های «بدون مجوز» در ۵ ولایت را تایید کردند

حسین‌الله نوری؛ سخنگوی بانک مرکزی طالبان روز چهارشنبه، ۱۷ اسد گفت که خدمات پولی باید از طریق شرکت‌های رسمی انجام و فعالیت صرافی‌های بدون مجوز ممنوع است. او افزود که صرافی‌هایی که در پنج ولایت مجوز فعالیت نداشتند یا مجوزشان تمدید نشده بود، از سوی این بانک تعلیق شده است. این در حالی است که طی یک ماه اخیر چندین بار از بسته شدن بازارهای صرافی از سوی طالبان در ولایت‌های مختلف گزارش شد. طالبان همچنین فعالیت صرافان دستفروش در سرای شهزاده کابل را ممنوع کرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

معترضان به شورش‌های ضد مهاجر در بریتانیا به خیابان‌ها آمدند



هزاران نفر از معترضان به شورش‌های ضد مهاجر در سراسر بریتانیا به خیابان‌ها آمدند. این تجمع‌ها در اماکنی از جمله شمال لندن، بریستول و نیوکسل شکل گرفت که انتظار می‌رفت معترضان به حضور مهاجران در بریتانیا به خیابان‌ها بیایند. براساس گزارش‌ها اجتماعات امروز عموماً مسالمت آمیز بوده و معترضان شعار «پناهندگان خوش آمدید» سرمی‌دادند. پلیس خود را برای ظهور خشونت در مناطق مختلف آماده کرده بود و هزاران افسر پلیس در بیش از ۱۰۰ نقطه حاضر بودند. مساجد و هتل‌هایی که محل اسکان پناهجویها بودند در جریان این شورش‌ها مورد حمله قرار گرفتند و برخی مغازه‌ها به آتش کشیده شده و غارت شدند. روز چهارشنبه در خیابان‌های اصلی سراسر انگلستان، صاحبان مغازه‌ها در برابر ویرین‌های خود تخته نصب کردند و به دلیل نگرانی از بالاگرفتن خشونت‌ها زودتر از معمول کار را تعطیل کردند. پس از آنکه فهرستی از دفاتر حقوقی مهاجرتی در فضای اینترنت به عنوان اهداف احتمالی منتشر شد پلیس به وکلای مهاجرت هشدار داد که از منزل کار کنند. با این حال تنها تعداد انگشت‌شماری در جریان

اعتراضات چهارشنبه دستگیر شدند و به جز این موارد تظاهرات مسالمت آمیز برگزار شد. در روزهای گذشته و در جریان شورش‌ها بیش از ۴۰۰ نفر دستگیر شدند و بیش از ۱۴۰ نفر رسماً متهم شدند. در این میان سه نفر به دلیل ایفای نقش در بی‌نظمی خشونت آمیز در ساوت پورت و لیورپول به حبس محکوم شدند. اعتراضات عموماً مسالمت آمیز شامگاه چهارشنبه این پرسش را طرح می‌کند که آیا بازداشت‌هایی که در روزهای گذشته انجام شده و نیز احکام صادر شده علیه متهمان در کنار حضور حامیان مهاجران در خیابان‌ها در شکل نگرفتن شورش بیشتر نقش داشته است یا نه. در شمال لندن هزاران نفر شعار می‌دادند «این خیابان‌ها مال کیست؟ مال ماست» و «ورود پناهندگان آزاد است». برخی دیگر پلاکاردهایی حاکی از لزوم مقابله با راست افراطی در دست داشتند. نزدیک به ۱۵۰۰ معترض دیگر نیز در بریستول به خیابان آمدند و خیابان‌ها پر از اعضای اتحادیه‌ها، مخالفان فاشیسم و اعضای گروه‌های قومیتی آسیایی و آفریقایی بود. منبع: بی‌بی‌سی

آیا می‌توان در دنیایی «عاری از آلاینده‌ها» به پایداری زیست‌محیطی واقعی دست یافت؟



از زمین گرفته تا تجارت بین‌المللی فراگیر تا استخراج مقادیر وسیعی از منابع طبیعی (که به بلعیدن منابع طبیعی [extractivism] معروف است)، تبدیل بحران‌های چندگانه‌ی محیط زیست به بحران ظاهراً یگانه‌ی انتشار گازهای گلخانه‌ای سبب می‌شود که شیوه‌های گوناگون تباهی محیط زیست توسط تمدن غربی از دیده‌ها پنهان بماند - شیوه‌هایی که اغلب با طراحی راه‌حل‌ها یا نفع اقتصادی حاصل از گذار به فناوری‌های «سبز» به‌سهولت سازگار نمی‌شود و نیازمند رویارویی بنیادی تری با رابطه‌ی نامتعادل تمدن ما با طبیعت است. گفت‌وگوی جاری درباره‌ی دنیای عاری از آلاینده‌ها پیرامون طراحی پرسش‌هایی دور می‌زند همچون اینکه چگونه به‌سرعت سوخت‌های فسیلی را با بدیل‌های کمتر آلوده‌کننده جایگزین کنیم یا چگونه راه‌حل‌های مقرون به صرفه‌ی فناوری جذب دی‌اکسیدکربن را طراحی کنیم. پرداختن به چنین پرسش‌هایی ممکن است در دستیابی به توسعه در حوزه‌های خاصی از سازگاری با تغییرات اقلیمی و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای مهم باشد، اما ابعاد سیاسی زیربنایی تباهی محیط زیست را نادیده می‌گیرد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

به نظر سازمان ملل متحد، هدف عبارت از ایجاد جهانی بدون آلاینده است که در آن بین تمام آلاینده‌هایی که آزاد و حذف می‌شوند موازنه برقرار شود. بر اساس این سیاست‌ها، این مقصد روشن است و تنها چیزی که اهمیت دارد این است که با چه سرعتی می‌توانیم به این مقصد برسیم. اما اگر مقصد اشتهیه باشد چه؟ اگر، درست همان‌طور که جهان دشمنان متقابلاً آماده‌ی ویرانگری نتوانست صلح واقعی را تضمین کند، جهان بدون آلاینده‌ها نیز نتواند پایداری واقعی را تضمین کند، چه؟ پژوهشگران به نحو فزاینده‌ای می‌گویند که توجه زیاده از حد به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای - آنچه به نگاه کوتاه‌بینانه به کربن [carbon tunnel vision] معروف شده است - می‌تواند به مانعی برای پرداختن همه‌جانبه به علل تباهی محیط زیست تبدیل شود. متمرکز شدن بر یک مسئله‌ی خاص باعث رها کردن و کنار نهادن بقیه‌ی مشکلات، از قبیل از میان رفتن تنوع زیستی، آلودگی با ذرات معلق در هوا، یا کاهش منابع آب زیرزمینی، یا تحت‌الشعاع قرار دادن آن‌ها می‌شود. گرچه این مسائل بر اثر تغییرات اقلیمی تشدید می‌شود، اما علت پیدایش آن‌ها دامنه‌ی بسیار وسیع‌تری از سازوکارهای زیربنایی است، از تغییرات ایجادشده در استفاده

بهره‌برداری از پروژه‌های تنویر جاده‌ها، احداث ایستگاه انتظار بس و ایجاد محوطه فضای سبز در هرات



کار پروژه‌ی تنویر جاده‌ها و کوچه‌های آرام‌گاه خواجه عبدالله انصاری و برخی جاده‌ها و کوچه‌های دیگر مربوط ناحیه هشتم به‌شمول نصب ۶۹ پایه برق کانکرتی و نصب ۱۰۹ لامپ ال‌ای‌دی به هزینه ۲۷۰۰۰ دالر و ساخت ایستگاه انتظار بس و ایجاد محوطه فضای سبز، همراه با رنگ‌آمیزی کناره‌های اطراف پارک سابقه مقابل مسجد جامع گازرگاه، به‌هزینه ۲۵۰۰۰ دالر از سوی دفتره‌بیتات در هرات به بهره‌برداری سپرده شد. دفتر مطبوعاتی شهرداری هرات به آژانس اطلاعاتی باختر نگاشته است که کار پروژه‌های تنویر مسیرجاده‌های عمومی، جاده‌ها و کوچه‌های محل

قندهاری‌ها مربوط ناحیه دهم به شمول نصب ۱۰۵ پایه برق کانکرتی و نصب ۱۵۶ لامپ ال‌ای‌دی همراه با کیبل برق به‌هزینه بیش از ۳۷ هزار دالر و ساخت دیوار مکتب رود قارون واقع در ساحه میوند مربوط ناحیه سیزدهم به طول ۱۶۸ متر و ارتفاع ۱.۸ متر با تهداب سنگ‌کاری و رینگ کانکرتی همراه با رنگ دیوار آن توسط دفتره‌بیتات در هرات به همکاری ریاست شاروالی هرات نیز تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شده است. قابل ذکر است که تمویل کننده این پروژه‌ها دفتر کمک‌های بشر دوستانه اتحادیه اروپا می‌باشد.

فروریختن سقف یک هتل در آلمان ۲ کشته برجا گذاشت



بر بنیاد این گزارش‌ها، این حادثه سه‌شنبه‌شب، ۶ اگست در هتلی در شهر «کروف» در غرب آلمان رخ داده‌است. مقامات آلمانی گفتند که سقف یک طبقه از این هتل کامل فروریخته و علاوه بر کشته‌شدن ۲ نفر شماری نیز همچنان در زیر آوار گرفتار هستند. هنوز مشخص نیست که چه چیزی باعث این اتفاق شده است. یورونیوز گزارش داد که امدادسازان از طریق سوراخ کردن دیوارها با میکروفن با افراد مدفون در زیر آوار در تماس بوده‌اند. پولیس آلمان گفت تلاش‌ها برای نجات «بسیار دشوار» است، زیرا ساختمان در وضعیت ناپایدار به سر می‌برد و ممکن است بخش‌های دیگر آن نیز ریزش کند. مقامات محلی گفته‌اند برخی خانه‌های مجاور هتل که سکنه داشته‌اند تخلیه شده‌اند. با گذشت چندین ساعت از وقوع این حادثه هنوز گزارشی درباره گیرماندگان زیر آوار این هتل منتشر نشده است.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زنانی مامور انتظامی ایران بر گردن نوجوان افغان؛ ویدیوی خشونت پلیس خبرساز شد



شماری زنان از جمله مادر سید مهدی در آنجا جیغ می‌زنند و خواهان رهایی‌اش هستند. بی‌بی‌سی به صورت مستقل نمی‌تواند برخی از معلومات مربوط به این حادثه از جمله سن سید مهدی را تأیید کند. این ویدیو به صورت گسترده در میان کاربران افغان شبکه‌های اجتماعی دست به دست شده و برخی آن را نمونه واضحی از «بدرفتاری و خشونت مفرط» نیروهای انتظامی ایران علیه مهاجران افغان خوانده‌اند. نصیر احمد فایق، نماینده دایمی افغانستان در سازمان ملل که از سوی دولت قبلی افغانستان تعیین شده است، در شبکه اجتماعی ایکس در این مورد نوشته است: «رفتار و عملکرد پولیس جمهوری اسلامی ایران با پناهجویان و مهاجرین افغان در کل و به ویژه با آن‌های که اسناد قانونی دارند، خلاف اصول و معیارهای پذیرفته شده بین المللی و قوانین مهاجرت است. این عمل غیرانسانی و غیراسلامی مامور پولیس ایران شدیداً قابل نکوهش و پیگیری است. از ملت و دولت دوست و برادر ج.ا. ایران برای پناه دادن میلیون ها مهاجر افغان سپاسگزاری میکنیم و تقاضای اقدامات لازم برای جلوگیری و رسیدگی به چنین حوادث را داریم.

منبع: بی‌بی‌سی

منابع به بی‌بی‌سی گفته‌اند که نوجوان افغانی که با خشونت شدید از سوی نیروی انتظامی ایران بازداشت و با زور به داخل یک خودرو برده شده بود، حالا به منزل برگشته و وضعیت جسمی‌اش «خوب» است. منابع گفته‌اند که سید مهدی، نوجوان ۱۵ ساله است که در راستای برنامه بازداشت و اخراج پناهجویان و مهاجران افغان فاقد مدارک اقامت در جلو چشم خانواده‌اش با خشونت بازداشت شد. نشر تصویری از برخورد تند نیروهای انتظامی در ایران با این مهاجر افغان، طی دو روز اخیر واکنش‌های زیادی داشته است و شماری آن را با حادثه بازداشت خشونت‌آمیز جورج فلویس، مرد سیاه‌پوستی در ۲۰۲۰ در آمریکا تشبیه کردند که مرگ او اعتراض گسترده را در این کشور به دنبال داشت. این منابع گفته‌اند که افرادی از «کلانتری» به منزل محل سکونت سید مهدی آمده‌اند و به خانواده او وعده پی‌گیری این قضیه را داده‌اند. ظاهراً این حادثه دو روز پیش در روستای آبسرد شهرستان دماوند اتفاق افتاده است و در تصویر دیده می‌شود که یک عضو نیروی انتظامی دست و پای سید مهدی را محکم گرفته و عضو دیگر این نیرو پای خود را روی گلوئی او گذاشته است.